
Analyse: 

Føtex – Forside og kategoriside 

• Loven om lighed 

Hjemmesidens menuer er placeret samme sted på hele siden → Menuen er 

venstrestillet → Følger det klassiske design for hjemmesider → De fleste hjemmesider 

gør brug af den venstrestillet menu.  

Derudover er der også et coverbillede (header) placeret det samme sted, både på 

forsiden og kategori/underkategori siderne → selve designet på coverbilledet 

(headeren) ændre sig en smule fra forsiden og de andre sider, men den har stort set 

samme position. 

Designet på de forskellige elementer har også → de har alle runde hjørner (se bilag 

F1) → på de forskellige kategorier har elementerne stort set den samme placering 

uanset kategori det er f.eks. Menuen er i toppen af hjemmesiden, så kommer 

coverbilledet (headeren), derefter underkategorier, så brands/ populære produkter 

nedenunder det (se billag F3 og F4) 

 

• Loven om figur og baggrund 

Der er god kontrast mellem elementerne → baggrunden skifter mellem at hvide og grå 

sektioner (se bilag F5) samt at elementerne bliver highlightede med den modsatte 

farve af baggrunden f.eks. grå baggrund betyder at selve elementerne har hvid 

baggrund (se bilag F2) og omvendt → Det gør det nemt at skelne mellem hvad der er 

baggrund og hvad der er forgrund (det vi skal lægge mærke til). 

 

• Loven om lukkethed 

De fleste af hjemmesidens elementer har en ramme af en eller anden slags f.eks. en 

border eller box-shadow → det gør det nemt for brugeren at se hvad der hører 

sammen og hvad der ikke gør → f.eks. opfatter vores hjerne helt automatisk at det der 

står inde i boksene høre sammen (se bilag F6 og F1). 

 

• Loven om Nærhed 

Loven om nærhed bliver brugt over alt på siden → overskriften og produkterne på 

kategorien ”populære produkter” tættere på hinanden end det gør med 

produktreklamen foroven og nedenunder (se bilag F7) → Gør det nemt for brugeren at 

se at det høre sammen og dermed undgår at blive forvirret → der er generelt god luft 

mellem elementerne i designet, men der er nogle få stedet hvor der godt kunne havde 

været mere luft f.eks. ved ugens priser, hvor der ser ud til at være mere luft imellem 

teksten og produkterne end til coverbilledet ovenover (se bilag F8) → det får det til at 

se ud som om at det høre mere sammen med det ovenover end det nedenunder, som 

det burde. 



Ikea – forside og kategoriside 

• Loven om Lighed: 

Hjemmesidens menu er placeret samme sted på hele websitet → hovedmenuen er 

placeret i venstre side af skærmen mens den sekundære er placeret i højre side → 

Menuen ligner stort set andre hjemmesiders menuer, hvilket gør det let genkendeligt 

og overskueligt for brugeren at navigere sitet (Se bilag I4) → Hovedmenuen er lavet 

som en burgermenu, som åbner i venstre side af skærmen → Ikea har mange 

kategorier og elementerne ville skulle kæmpe om pladsen → Ved at det er en 

burgermenu, kommer der mere luft bland elementerne og gør at det dermed mere 

overskueligt for brugeren at navigere sitet.  

 

Derudover går mange af elementerne fra forsiden igen på de andre sider f.eks. 

masonry galleriet på forsiden og hovedkategorierne, dog med har det en anden 

placering på hovedkategorierne (se bilag I1 og I5) 

 

Alle knapperne har stort set samme form og størrelse → knapperne til kategorierne 

eller artikler er bredde/længere med helt runde hjørner → f.eks. er de fleste af de her 

knapper placeret på kategoribilleder → de har hvid baggrund med sort tekst for at de 

skiller sig ud fra billederne og brugeren har nemmere ved at se dem. 

Mens resten af knapperne har en cirkulær form, som kan ses i sektionen ”anbefalet til 

dig” og ”aktuelt Ikea” (se bilag I3). 

 

• Loven om figur og baggrund 

Hjemmesiden har en meget afdæmpet farvepalette → De bruger gråtoner f.eks. hvid 

baggrund, grå eller sort accent → der er enkelte steder hvor farveren fra deres logo 

bliver brugt som kontrast til det sort/hvide, dog i en lidt lysere nuance → Generelt så 

kommer det meste af kontrasten og farverne fra miljøbillederne (se bilag I3). 

De neutrale farver gør det nemt at skelne mellem baggrunden og de andre elementer 

på siden → Det er også med til at skabe et roligt og professionel udtryk (minimalistisk). 

 

• Loven om Lukkethed 

På hjemmesiden bliver der f.eks. brug rammer af en eller anden slags → på forsiden 

er kategorierne tydeligt separeret fra hinanden (se bilag I6 og evt. bilag I3) → Vores 

hjerner ved automatisk at de høre sammen → Den klare separation mellem de 

forskellige elementer, gør også at der er en god struktur og et klar hierarki, og derved 

gør det overskueligt at navigere sitet. 

 
  



Billag F1: Elementerne har runde hjørner 

 

 

 

Bilag F2 – Kontrast mellem elementerne og baggrund

 

  



Bilag F3 – Design gentages og tilpasses til kategorien 

 

 

  



Bilag F4 – Design gentages og tilpasses til kategorien 

 

Bilag F5 – Baggrund skifter mellem grå og hvid 



 

 

Bilag F6 – klar separation mellem elementerne 

 

 

 

Bilag F7 – God luft mellem kategorien og reklamenerne 

 

  



Bilag f8 – Bryder lidt loven om nærhed  

 

 

  



Bilag I1 – venstrestillet mobilmenu – bruger også højre justeret menu til f.eks. kurv osv. 

 

 

Bilag I2 – Mobilmenu er åben / separation mellem menupunkterne og undermenupunkter 

 



Bilag I3 – Alle knapper har samme form - enten aflange med runde hjørner eller helt runde knapper 

 

 

  



Bilag I4 – Primært venstrestillet menu, ligner meget andre site  

 

 
Bilag I5 – gentagende design på hovedkategorierne 

 

 

 

Bilag I6 – kategorierne fra både forside og hovedkategorierne 

 

 


